Evento Relevante de Representante Común

■ Grupo BMV

FECHA: 30/04/2025

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V., INFORMA:

CLAVE DE COTIZACIÓN	BNMXCB
RAZÓN SOCIAL	NACIONAL FINANCIERA, S.N.C., INSTITUCION DE BANCA DE DESARROLLO
LUGAR	CIUDAD DE MÉXICO

ASUNTO

IMPORTE DE LA DISTRIBUCIÓN FINAL DE LA EMISIÓN BNMXCB 14U

EVENTO RELEVANTE

BANCO INVEX S.A., INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, INVEX GRUPO FINANCIERO EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE COMÚN DE LOS TENEDORES DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES FIDUCIARIOS AL PORTADOR, IDENTIFICADOS CON CLAVE DE PIZARRA "BNMXCB 14U" (LOS "CERTIFICADOS BURSÁTILES FIDUCIARIOS BNMXCB 14U"), EMITIDOS EL 10 DE NOVIEMBRE DE 2014 POR NACIONAL FINANCIERA, SOCIEDAD NACIONAL DE CRÉDITO, INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO, DIRECCIÓN FIDUCIARIA ("NAFIN O EL "FIDUCIARIO EMISOR"), A TRAVÉS DEL CONTRATO DE FIDEICOMISO NÚMERO F/80683 DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE DE 2014 (EL "FIDEICOMISO EMISOR"), EN SEGUIMIENTO AL EVENTO RELEVANTE PUBLICADO EL PASADO 23 DE ABRIL DE 2025, HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS TENEDORES LO SIGUIENTE:

EL IMPORTE CORRESPONDIENTE A LA DISTRIBUCIÓN FINAL DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES FIDUCIARIOS BNMXCB 14U, QUE SE PAGARÁ EL PRÓXIMO 2 DE MAYO DE 2025, ASCIENDE A \$10,405,523.89 (DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS VEINTITRÉS PESOS 89/100 M.N.).

LOS TENEDORES RECIBIRÁN LOS PAGOS CORRESPONDIENTES POR CONDUCTO DE LA S.D. INDEVAL, INSTITUCIÓN PARA EL DEPÓSITO DE VALORES, S.A. DE C.V., EN SU DOMICILIO UBICADO EN AV. PASEO DE LA REFORMA NO. 255, COL. CUAUHTÉMOC, C.P. 06500, CIUDAD DE MÉXICO.

MERCADO EXTERIOR